tabatur) exilii subhaftationisque pœnam infligere. At illi simul ac supplicationes ejuscemodi; annuas obire, Patrumque Collegii Reffelienſis operâ ad frugem ſe recipere cœperunt, jam cum quavis vicinarum civitatum, de honeſtate, de modeſtia ac pietate facile videntur poſſe contendere.

*Bisburgenſes* quoque, qui quatuor, *Seeburgenſes*, qui quinque, & *Vartemburgenſes*, qui ſex itineris leucas Lindam, uſque habent, ferè circa Deiparæ Eliſabetham viſitantis feſtum, ſtatas quovis anno ſupplicationes obeunt. Quæ, quò ſunt longinquiore, & quâ itinerum, qua tempeſtatum incommodis magis obnoxia, eò magis pietatem, civitatibus illis quaſi inſitam, conteſtantur. Quibus de cauſis etjam *Allenſteinenſium*, municipum meorum, religio & conſtantia magis videtur prædicanda; quòd, cum octo minimum leucas itineris emetiri Lindam uſque debeant, nullo tamen anno, ſemel cœptas, & ſemper magna cum pietate obitas Processiones omittant. Quorum, ut eſt inſignis religio, ita, quæ religionem adjuvat & ornat, Muſices canendi que peritia, tum domi, tum in hiſce ſupplicantium choris, facile palmam cæteris præripit. Quod quidem ſuperiore anno etjam inde patuit, quando agmini Lindam proximè ſuccedenti, Deiparæ Virginis laudes, quæ Lauretanis continentur Litaniis, virgineâ voce nubilis jam virgo, toto agmine accinente, patriâ linguâ, nec minima arte juxta ac ſuavitate, præcinuit.

Civitatum exempla ſequuntur adjunctæ civitatibus villa. &, quæ Lindæ viciniore ſunt, etjam præeunt. Eſi verò necdum conſtet, quam ſibi ſinguli ſixerint

xerint

xerint statam in anno diem, reperio tamen in com-  
mentariolis circa 1640. & proximè currentes an-  
nos, Aprili mense suo defungi solitos itinere *VVor-*  
*placenses, & Klausdorffenses*: Majo verò *Glockstein-*  
*ses, Santoppenses & Plausenses*: Junio *VVuslacen-*  
*ses, Sturmbublenses, Heinersdorffenses, Plesenses, Kivvitten-*  
*ses, Schulenses ac Lautenses*; Julio *Kellenses & Cras-*  
*senses*. Plures alii potuissent consignari, si ii quibus  
consignandi provincia fuerat commissa, paulò accu-  
ratiùs munere suo fuissent defuncti: quippe & cu-  
sas tum supplicationum, tum votorum supplicatio-  
nes antevertentium oportuisset perquiri ac signa-  
re. De solis interim *VVuslacen-sibus* illud proditum est  
Epidemica lue (quam majorem vocant pestem) ubi  
que grassante, votum Deiparæ Lindensi in Templo  
omnes nuncuparunt, & è Templo progressi, sub  
ante Christi è Cruce pendentis effigiem id ipsius  
confirmarunt. Auditi sunt de cælo, ideoque voti  
& beneficii divini memores, quod voverant, quod  
anno exequuntur. *Klausdorffenses* quoque ac eorum  
vicini *Worplacenses*, ultro fatentur, jam inde  
avorum abavorumque memoria, supplicationes  
suas voto firmatas, & supra centum jam annos, in  
feria quinta Dominicam Paschatis proximè com-  
mune, ab se frequentatas. Causam verò perpetuam  
istius voti fuisse, incendium ope Deiparæ Lindensi  
ad quam trepidi recurrerant, subito extinctum tum  
& dictum diem, quam possunt, festivissimam, &  
omni opere servili eximiam, ducunt. Similis  
*Munchsdorffensium* pietas, qui sexta, & *Santopp-*  
*ensium*, eidemque *Paracizæ adjunctorum*, qui secum

Fest  
ne è  
(qu  
tem  
lent  
ann  
S  
ann  
pari  
tunt  
cum,  
ris e  
nicis  
mine  
subin  
Quo  
quã  
facer  
quã  
Cath  
quot  
N  
Deip  
na, c  
gni P  
ciis, q  
præf  
quin  
dem C  
quatu  
per m  
Fest

Festum Corporis Domini consequente feriâ , agmine è tota villa coacto, supplices præcedunt; & vorum (quod ad avertendas aëris tempestates, quæ hoc tempore, maxima cum latorum noxa, grassari solent, ipsorum majores dudum ante fecerant) quovis anno prosequuntur.

Sunt præterea aliæ civitates, quæ etsi non quovis anno, frequentius tamen intra annos non multos, paria prioribus supplicantium agmina Lindam mittunt: quas inter sunt *Heilsberga, Gutstadium, Meelsacum, Vormditum & Brunsberga*; quæ quidem uti cæteris est remotior (sedecim quippe milliaribus Prutenicis abest Linda) ita rarius coacto simul omnium agmine accedit; accedit tamen quasi per sparsos, quos subinde quovis anno submittit, suorum manipulos. Quod & *Traumburgum, & Iolkemitum*, aliquanto quàm *Brunsbearga* remotiores, pari solent religione facere. Sed & *Regiomontum, & Elbinga, & Gedanum*, quanquam paucos, prælectatiorum turbâ numerent Catholicos, tamen, pro eo numero, non paucos quotannis Lindam expediunt.

Neque verò solius *Varmia* aut *Prussia* finibus, Deiparæ Lindensis, per publica supplicantium agmina, cultores continentur. Sunt & in amplissimis Regni *Polonia*, & Magni Ducatus *Litvania* provinciis, qui necdum quidem annuas, frequentes tamen, præsertim è *Masovia* & *Podlachia* peregrinationes, quin & Processiones instituunt. Et è *Masovia* quidem *Chorzelenenses*, qui quindecim, & *Prasnisienses*, qui quatuor insuper leucas absunt Lindâ, frequentissimè per manipulos, interdum verò etiam coacto omni-

um aut plurimorum agmine, supplices accedunt  
*Colnenses* quoque, & alii, haud procul *Lanz. à*, *Lind*  
 verò viginti circiter leucas distiti, frequentes ad  
 quorannis solent: insuper hoc anno, pro ipso *Vifite*  
 tionis B. V. die, *VVanfosenses*, & haud longè ab iis po  
 fiti *Gantcondzenses* magno numero, & agmine in ma  
 rem supplicantium composito, adfuerunt. Quorum  
 omnium eò magis est & laudanda & admiranda pi  
 tas ac religio, quòd maximam itineris partem,  
 ipsa quasi aduertiatorum castra, per Prædicant  
 inquam, & sectariorum in Ducatu dominantium  
 nes, conficere, & non rarò eorundem sannis ac  
 opprobriis saturari necesse habeant. Verùm ha  
 gravatè opprobria & sannas impiorum supporat  
 ac perferunt, qui ad caelestis gratiæ rorem & amor  
 siam, quam *Tilia Mariana* affatim suppeditat, in  
 pectore animoque anhelant.